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Figur 1. Karta över Skåne med Lunds 
kommun markerat med blått och stora 
Råby med svart prick. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över Lund 
och Stora Råby. Undersökningens läge är  
markerat   med   röd prick. Fornlämnings-
begränsningen för Stora Råby är markerad  
med  blå  linje.  
©Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att Lunds kommun planerade att dränera och förstärka husgrunden 
på en byggnad inom fastigheten Stora Råby 33:17 som ligger inom Stora Råbys medel-
tida och historiska bytomt (L1988:6568), beslutade Länsstyrelsen Skåne om en arkeo-
logisk undersökning i form av en schaktningsövervakning. 

Två schakt med en sammanlagd yta av 31,2 m2 dokumenterades. Schakt S1 föran-
leddes av dränering av byggnaden samt förstärkning av husgrund. Schakt S1 omfattade 
28,6 m2 och berörde endast i sen tid omrörda massor. I botten av schakten framkom 
dock orörda kulturlager på en nivå av ca 24 m ö.h. Schakt S2 föranleddes av problem 
med avlopp varför en mindre grop om 2,6 m2 upptogs. Även detta schakt berörde 
endast omrörda massor. Schaktbottnarna undersöktes med metalldetektor varvid end-
ast en sentida knapp av brons påträffades. Schaktmassorna från schakt S1 låg upplagda 
i en hög och högens yta undersöktes med metalldetektor varvid äldsta fyndet som på-
träffades var en skilling från 1800-talet. 

Schaktningen för dränering och grundförstärkningen (schakt S1) berörde endast 
massor som redan var omrörda i samband med tidigare dränering som bör ha genom-
förts så sent som under 1990-talet. Av detta skäl dokumenterades inte resterande drä-
neringsschakt. Även schakt S2 bör ha varit uppgrävt i relativt sen tid då det framschak-
tade avloppsröret var av PVC. 

Figur 3. Detalj från fastighetskartan 
som visar schaktens läge. 

Figur 4. Schaktplan med de två 
dokumenterade schakten. 
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Arkivmaterial i form av shp-fil och rapport förvaras på Lunds universi-
tets historiska museum. 
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